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Nr 144.
Ankom till riksdagens kansli den 13 maj 1938 kl. 5 e. m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Martts proposition an
gående disponerande av medel ur Stockholms varvs 
byggnadsfond för inköp av en villabyggnad å Stora 
Fjäderholmen.

J l-t J \(l:a avd.)

I proposition nr 281 har Kungl. Majit, under åberopande av vid proposi
tionen fogat utdrag av statsrådsprotokollet över försvarsärenden, föreslagit 
riksdagen medgiva, att för inköp av en villabyggnad å Stora Fjäderholmen 
ett belopp av 4,400 kronor må disponeras ur Stockholms varvs byggnadsfond.

I skrivelse till Kungl. Majit den 29 mars 1938 har marinförvaltningen på 
anförda skäl hemställt, att för inköp av ett bostadshus å Stora Fjäderholmen 
måtte få disponeras ett belopp av 4,400 kronor ur Stockholms varvs bygg
nadsfond.

Departementschefen har för egen del i ärendet anfört följande.
För bevakning av marinens förråd och anläggningar å Fjäderholmarna i 

inloppet till Stockholm äro för närvarande tre vaktmän anställda, vilka äro 
skyldiga att vara bosatta å holmarna. Med hänsyn till den ringa tillgången 
på bostäder på platsen har kronan enligt ingånget arbetsavtal måst åtaga 
sig att ställa bostadslägenheter till vaktmännens förfogande, och sådana äro 
för närvarande upplåtna i en å Stora Fjäderholmen belägen, kronan tillhörig 
villabyggnad. Såsom av marinförvaltningens framställning i ämnet framgår 
är emellertid denna byggnad på grund av sin belägenhet icke lämplig för 
detta ändamål. Åtgärder synas därför vara erforderliga för förbättrande av 
vaktmännens bostadsförhållanden, och marinförvaltningen har i sådant hän
seende föreslagit, att en å Stora Fjäderholmen belägen, kronan icke tillhörig 
villabyggnad, innehållande 5 rum och 2 kök, enligt ett av byggnadens ägare 
avgivet anbud, vilket är för honom bindande till den 1 juli 1938, inköpes 
för ett belopp av 4,400 kronor och inredes för ändamålet. Då detta marin
förvaltningens förslag synes vara ändamålsenligt och ur ekonomisk synpunkt 
fördelaktigt för kronan, anser jag mig böra biträda detsamma. Såsom marin
förvaltningen framhållit torde kostnaderna för villabyggnadens förvärvande 
böra bestridas ur Stockholms varvs byggnadsfond, vilken är avsedd att an
vändas för byggnads- och andra dylika arbeten för samma varv. Härtill er
fordras emellertid riksdagens medgivande.

Under åberopande av det sålunda anförda och med framhållande av att 
proposition i ärendet jämlikt § 54 riksdagsordningen syntes kunna avlåtas 
utan hinder av att den för propositioners avlämnande till riksdagen i all
mänhet stadgade tiden gått till ända, har departementschefen hemställt örn 
proposition i ärendet till riksdagen.



Utskottet, som icke funnit anledning till erinran mot Kungl. Maj:ts för
slag, hemställer,

att riksdagen må medgiva, att för inköp av en villabyggnad 
å Stora Fjäderholmen ett belopp av 4,400 kronor må dispo
neras ur Stockholms varvs byggnadsfond.

Stockholm den 13 maj 1938.

På statsutskottets vägnar:

ANDERS RÅSTOCK.
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Närvarande: se under utlåtandet nr 142.

Utskottet.


